636 ¶ *Piem*, colam, custodiam. Plaut. Asi-
naria: Vbi piem pietatem, si istoc more mō-
rata tibi postulem placere? Mater mihi quo
pacto præcipis?

637 ¶ *Portifculus*, propriè est hortator rem-
igum, id est, qui eandem perticam tenet,
quæ portifculus dicitur, quæ excursus, &
exhortamenta moderatur. Plaut. Asinaria: Et
meam partem loquendi, & tuam trado tibi
ad loquendum, atque ad tacendum tute ha-
beas portifculum. Enn. lib. viij. Annal. Thus 60

ante tenentes parerent, obseruarent, portif-
culus signum cum dare cœpisset. Lab. Cith-
ra: Nec palmarum pulsus, nec portifculi.

638 ¶ *Perplexabile*, figuratum, quod aliud
audiatur, aliud sentiatur. Plaut. Asinaria: Nec
vllum verbum faciat perplexabile.

639 ¶ *Præsegmina*, propriè Plautus Aulul.
ea dici voluit, quæ vnguibz eminulis præ-
fecantur: Quin ipsi pridem tonfor vngues
dempferat, Collegit, omnia abstulit præ-
segmina.

640 ¶ *Pipulo*, pro conuitio. Plaut. Aulula-
tia: Ita me bene amet Lauerna, te iam, nisi
reddi, Mihi vasa iubet, pipulo hic differam
ante ædeis.

641 ¶ *Picos*, veteres esse voluerunt, quos
Græci πύρα: appellant. Plaut. Aulularia: Pici
diuitiis, qui aureos montes colunt, ego solus
supero.

642 ¶ *Percellere*, euertere, percutere. Varro
Parmenone: Alius tenerā abietem solus per-
cellit.

643 ¶ *Pinseret*, tundere, vel molere. Var. πύρα
ισπίρην: Nec pistorem vllum nosset, nisi eū,
qui in pistrino pinseret farinam. Idem de vi-
ta pop. Rom. libr. j. Nec pistoris nomen erat,
nisi eius, qui rursi far pinsebat, nominati ab
eo, quod pinfunt.

644 ¶ *Porcas*, Var. πύρα ισπίρην: Non vides
in publica nocte te tabernas, qua populus
ambulando perinde, vt in arato porcas red-
dit?

645 ¶ *Putidum*, putre. Var. πύρα ισπίρην: In-
de putidas vuas acinis electis, & comestis ex-
tendit in lectis quondam. Cato Originum
lib. ij. Si inde ignauus putidas, atque sentico-
sas commeatu monere volebat. Cæcil. And-
ria: Conducit nauem putidam. Afran. Au-
guribus: Et fallaci aspectu paries pictus, pu-
tidus.

646 ¶ *Pœnitudinem*. Pacu. Teucro: Que
desiderio alummum pœnitudine Squale, sca-
prèque inculta vastitudine.

647 ¶ *Præbitio*, à præbendo, id est, exhi-
bendo. Var. Eumenidibus: Quod ea die mea
erat præbitio, in ianuam caue canem inscribi
iubeo.

648 ¶ *Pueros* pro seruis. Var. Eumenid. Vix
vulgus confluit, non Furiarum; sed puerorū,
atque ancillarum.

649 ¶ *Paxillus* diminutiuum à palo. Var.
Eumen. Vbi dicatur primus Zenon nouam
hæresin nouo paxillo suspendisse. Idem Bi-
margo: Vt nouum cribrum nouo paxillo pē-
deat.

650 ¶ *Proximi*, id est, proximo. Cato con-
tra Furium, die proximi hoc dicit, sed ea de-
clinatione à veteribus & craftini & pristini,
præpristini dictum.

651 ¶ *Properatim*, dictum est properanter.

Cæcilius Plocio: Properatim in tenebris istuc confectum est opus.

652 ¶ *Pernicies*, periculum, exitium. Lucil. xxix. Nunc tu cōtra venis, vel qui in nuptiis, vel se seneces, nec sine pernicie. Plautus Asinaria: Pelle crebris pernicieis.

653 ¶ *Parcui*, parci. Nævius Quadrigemini: Suo labori nullus parciuit.

654 ¶ *Perbitere*, perire. Pacuvius Petibœa: Nam me perbitere, illis opitularier quouis exitio cupio, dum pro sim modò. Titin. Fullo: iam pridem egressa vt perbiteris. Liuius Tere: Ego puerum interea ancillæ subdam lætatem meæ, Ne fame perbitet. Ennius Hecuba: Nunquam scripsistis, qui parentem, aut hospitem nec assat quos quis cruciatur peruiteret.

655 ¶ *Pigrare*, retinere. Acc. Erigonis: Fateor, sed cur propter te pigrem hæc aut huius dubitem parcere capiti? Idē Chrysip: Melius pigrasse, quàm properasse est nefas.

656 ¶ *Providere*, mouere, & ferre. Pacu. Teu. Aut me occide, illa hinc sine vsquam prouideam gradum.

657 ¶ *Puellascere*, effeminari, vel reirescere. Var. Baiis: Quod non solùm innubæ fiunt communes, sed etiam veteres puellascunt, & multi pueri puellascunt.

658 ¶ *Palæstricos*, quasi ex vsu palestræ. Afran. Excepto: Etiam depellis mihi manū per palæstricos.

659 ¶ *Populatum*. Cæcil. Obolofate: Ego perdidisti te, qui omnes seruos perdo populatum, quæso ne ad malum, hoc addas malum.

660 ¶ *Præsentē*, corā, vel præsentibus. Pōp. Syris: Quidam apud forum præsentē testibus mihi vedit. Acc. Manalippo: Est res aliqua, quæ præsentē his prius maturè institit. Fenestella Annal. lib. ij. Et quædam extrā præsentē suis, quædam absente proiecissem. Nou. Mania. Medicatē volumus dono donare pulcro præsentē omnibus.

661 ¶ *Primitus*, pro primè, & primitus pro primo. Pomp. Maccis geminis: Quin bono animo es video, eripis primitus dapes. Lucil. li. v. Sicuti cum primitus ficos populare sentis, item pretio ingenti ad primitus paucos.

662 ¶ *Prognariter*, audaciter. Plau. Persa: Age, indica prognariter.

663 ¶ *Properatim*, & pperiter, celeriter, properanter. Quadrigar. Annal. lib. ij. Eo cōsules properè exercitum reducunt. Pomp. Buccone adoptato: Pergis properatim. Cæcil. Plocio: Properatim in tenebris istuc confectum est opus. Pacu. Teuc. Mihi classe impetrat Theffalam, Nostramque in altum vt properiter ducerem. Acc. Telepho: Remisque nixi properiter nauem in fugam tradunt.

664 ¶ *Præfractum*, durū, inflexibile. Marc. Tull. de offic. lib. iij. Ego etiam cum Catone

meo sæpe dissensi, nimis mihi præfractum videbatur, ærarium vectigaliæque defendere: omnia publicanis negare. Et Hortensio: His contrarius Aristotius præfractus, ferreus, nihil bonum, nisi quod rectum a tque honestum est.

665 ¶ *Pulcritas*, pro pulcritudo. Cæcil. Harpazomene: Dij boni, quid illud est pulcritatis?

666 ¶ *Proletarij*, ciues dicebantur qui in plebe tenuissima erant, & nō amplius quam mille, & quingentos æris in censum deferebant. Enn. Annal. Proletarij, vt publicitus seu tæque, ferrique ornatus.

667 ¶ *Prospica*, & despica intenta, & contempla. Næv. Asitogiola: Ac sibi prospica, ac despica. Potest ergo prospicus, ac despici dicitur.

668 ¶ *Pollentia*, potentia à pollendo dicta. Plaut. Rudente: Ne ineptorum potior sit pollentia. Pollere ergo commune est.

669 ¶ *Propitiabilis*, ad propitiandum. Enn. Cupiuncula: Huic est animus propitiabilis, ita & adolabilis, id est sine dolore.

670 ¶ *Pauxillisper*, à pauxillo. Plaut. Truculentus: Plus decem pondo amoris pauxillisper perdidit, id est, per particulas.

671 ¶ *Ponderitatem*, à pondere, vt grauitatem. Acc. Pragmaticon lib. ij. Et cuncta fieri cætera iubet illa, non quod ponderitatem, grauitatēque hominis.

672 ¶ *Pueritia*, id est, puritas. Var. Rerum diuin. lib. j. Quæ pueritia est infrequens polliata.

673 ¶ *Prælubare*, lumbos perfringere. Nou. Vindemiat. Cœpit vnumquemque prælubare fustibus.

674 ¶ *Pueræ*, pro puella. Var. Væ victis, & pueris: Properate viuere puere, quas finit ætatula ludere, esse, amare, & Veneris tenere bigas. Idem de vita populi Romani lib. ij. Sic in priuatis domibus pueri liberi, & puere ministrabant.

675 ¶ *Pupæ* & *Pupi*. Var. Aboriginibus, & aιδρῶν πον εὐστῶν: Itaque breui tēpore magna pars in desiderium puparum, & sigillorū veniebat. Idem Tithono, & aιδρῶν πον εὐστῶν: Ac mammā lactis sugentem pascere pupum.

676 ¶ *Pipare*, proprie gallinæ dicuntur. Var. Aboriginibus, & aιδρῶν πον εὐστῶν: Mugit bos, ouis balat, equi hinnunt, gallina pipat.

677 ¶ *Procludere*, dixit prolatare, producere. Varro, & aιδρῶν πον εὐστῶν: Legendo autem & scribendo vitam procludito. Virgil. Georg. lib. j. Durum procludit arator Vomeres obtusi dentem.

678 ¶ *Præcox*, id est, præcoqua. Varro Synephebo, & aιδρῶν πον εὐστῶν: Verere, ne manu non mittat, cum octo medicarios honestos audissemus dare possis, mittet, quod si non mittet, fugies, si me audies, cum tempus reuocat, ea præcox est fuga.

679 § *Pauperantē*, id est, pauperem fecit. Plautus Milite glorioſo: Quæ improba est Pro mercis vitio dominum pretio pauperat. Idem Acari studio: Quam ego tanta pauperari per dolum pecunia. Titinnius Priuigno: Nam quid ego feci, & aduersum, aut patrem meum, quem pauperetis ambo vestris sumptibus. Idem Varro: Æquum est me habere eos pauperem sumptu meo.